
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

1º BIMESTRE/2016

 LRF, art 53, inciso III Valores em R$

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA EM 31/DEZ

SALDO

No Bimestre
Anterior

DEDUÇÕES (II)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

Disponibilidade de Caixa Bruta

No Bimestre Atual

Demais Haveres Financeiros

 (-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III + IV - V)

RESULTADO NOMINAL No Bimestre

PERÍODO DE REFERÊNCIA

VALOR

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Até Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE
REFERÊNCIA

VALOR CORRENTE

8.200.101,91 8.200.101,91 11.896.065,75

9.528.587,90 9.528.587,90 9.572.836,22

1.633.900,87 1.633.900,87 (736.217,96)

0,00 0,00 0,00

16.094.788,94 16.094.788,94 22.205.119,93

26.094.742,04 26.094.742,04 25.904.171,51

9.999.953,10 3.699.051,589.999.953,10

(16.094.788,94) (16.094.788,94) (22.395.690,46)

(6.300.901,52)(6.300.901,52)

26.094.742,04 26.094.742,04 26.094.742,04

0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)

0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

Disponibilidade de Caixa Bruta

0,00

Investimentos

0,00

0,00

 (-) Restos a Pagar Processados

0,00 0,00

0,00

0,000,00

No Bimestre
Anterior

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

0,00

0,00

DEDUÇÕES (VIII)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

0,00

0,00

0,00

EM 31/DEZ

0,00

PREVIDENCIÁRIA  (IX) = (VII - VIII)

0,00

0,00

SALDO

0,00

0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)

No Bimestre Atual

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Passivo Atuarial

Demais Dívidas

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Demais Haveres Financeiros 0,00 0,000,00

Contador
João Batista SanturbanoNoé Neto Oliveira Ferreira Elias Batista Galdino Valéria Ribeiro Ballico

Prefeito Municipal Controle InternoCoord. Geral de Orçamento e


